(3) *L. nulli 3. D. quod cujuscunque Universitatis.* Similiter si electio summi Pontificis fit per scrutinium, requiruntur secreta schedularum suffragia duarum ex tribus partibus cardinalium in conclavi clauso præsentium. Idem statuatur de electione abbatissæ vel priorissæ. *c. indemnitatibus 43. §. 1. de electione in VI.*

(4) *C. 29. de R. J.*

§. CLXX. Ad distinctiorem comparandam cognitionem comparatio fieri potest inter societates æquales, et inæquales. Ejus comparationis præcipua hæc sunt capita:

(a) Societas æqualis inter pares consistit, quatenus spectantur, ut socii. Hi communi consilio et directione tum certum gradum præfixi finis, tum media ei obtinendo necessaria decernunt. At inæqualis societas, quæ et rectoria vocatur, uni vel pluribus committit, ut de fine sive ejus gradu, ac mediis decernant. Fieri tamen etiam in societate æquali potest, quale est collegium, ut usus jurium collegialium certis membris committatur: aut quædam jura collegialia uni sociorum numero, alia alii administranda tradantur; quæ vocantur *deputationes*, quarum singulæ suum habere peculiarem directorem queunt. Ejusmodi collegia censentur *irregularia*, ac deputationes, vel ii, qui usum jurium collegialium exercent, semper toti collegio subjecti manent.

(b) In societate æquali nullus sociorum plus juris sibi arrogare potest, ac alius tum in eligendis, tum in adhibendis mediis: nec prærogativa doctrinæ, prudentiæ, ætatis, experienciæ etc., verum jus cuiquam præ aliis tribuit. Omnia ergo vel amicabili compositione vel consensu majorum suffragiorum definienda sunt. At in societate inæquali unus vel pauci præsumunt summæ rerum, ac sine placito vel etiam consilio sociorum de mediis, et interna politia decernunt, neque aliis rationem tenentur per se reddere.

(c) Societas *per se ac natura sua* non continet imperium, vel jurisdictionem totius collectionis in membra singula, nisi id socii expresse, vel tacite ex natura ipsius societatis collectioni detulerint, aut observantia stabiliverit. Collectio enim tota non plus juris habet in singulos, ac isti contulerint: porro nemo libertatem suam jacitare vel abdicare præsumitur. Si quis ergo vires suas ac media conferre cessat ad communem finem, censetur discedere velle, aut

sociis jus dat ipsum expellendi, et communia auxilia vel commoda negandi. Si quis damnum inferre toti societati tentaret, ea jus defensionis habet, cum sit persona moralis, quæ juribus connatis et universalibus gaudet ceu conservationis, defensionis etc., ac relate ad *extraneos*, id est, eos, qui de societate non sunt, jure æqualitatis, libertatis, independentiæ. Contraria obtinent in societate inæquali.